RESOLUÇÃO N 016/2004 - CONSEPE

   Altera titulação de professores do Curso de Pós-
Graduação “lato sensu” – Especialização em
Formação em Orientação Profissional, aprovado pela
Resolução nº 001/2002 – CONSEPE de 11 de março
de 2002.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, da Universidade do
Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo nº 192/040, tomada em sessão
realizada no dia 26 de abril de 2004,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica alterado o Projeto de Curso de Pós-Graduação “lato sensu” – Especialização em
Formação em Orientação Profissional, aprovado pela Resolução nº 001/2002 – CONSEPE, de
11 de março de 2002, no tocante à titulação das Professoras Elisa Maria Quartiero e Marilu
Diez Lisboa, que ministraram suas respectivas disciplinas na condição de doutoras e não de
mestres, tendo a primeira o título de Doutora em Engenharia de Produção expedido pela UFSC
em 18 de julho de 2002 e, a segunda, o título de Doutora em Psicologia Social conforme ata de
defesa de tese expedida em 25 de outubro de 2002 pela PUC-SP.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

            Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 26 de abril de 2004.

Professor Anselmo Fábio de Moraes

                Presidente